
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
26 марта 2025 г.                                                                  №  4/12 

  

пгт. Ачит 

 

О внесении изменений в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №154 

 

Заслушав информацию председателя Комиссии Ватолиной О.А и 

рассмотрев заявления об освобождении от обязанностей членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, руководствуясь 

подпунктом 1 пункта 6, пунктом 11 статьи 30, Избирательного кодекса 

Свердловской области,  постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8 «О 

методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий»,  Ачитская  районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии: 

 избирательного участка № 154:  

освободить на основании личного письменного заявления  

Механошину Светлану Викторовну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от обязанностей председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 154; 

освободить на основании личного письменного заявления  Яговкину 

Любовь Анатольевну, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области от обязанностей 

заместителя председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 154; 



2 

освободить на основании личного письменного заявления  Ведрову 

Ольгу Александровну, выдвинутую Свердловским региональным отделением 

Политической партии «ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 154 с правом решающего голоса; 

назначить Ваулину Людмилу Николаевну, выдвинутую Думой 

Ачитского городского округа, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 154 с правом решающего голоса. 

2. Назначить Яговкину Любовь Анатольевну на должность 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№154. 

3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 154 провести заседание участковой избирательной комиссии по 

переизбранию заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 154 в срок до 7 апреля 2025 года. 

4.  Направить настоящее решение участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №154 и опубликовать на официальном сайте 

Ачитской районной территориальной избирательной комиссии. 

5.  Контроль исполнения  настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.А.Ватолину. 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 
М.А.Естехина 

 


